
Σελίδα 1 από 3 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα   
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 
    
                      Αριθ.Αποφ. 264/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 11 

11η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ (ΜΕΣΩ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ)  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 07η Μαρτίου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης (e:Presence.gov.gr), της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/71160/346/03-03-2023 πρόσκληση του 

Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη 

της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

3) Κατσαρή - Μαυραγάνη Κωνσταντούλα - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

4) Καπλάνης Διονύσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

5) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

6) Σπηλιόπουλος Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7) Μωραΐτης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

8) Παπαδόπουλος Παναγιώτης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9) Βούλγαρη - Πολονύφη Αμαλία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

10) Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

11) Νικολακόπουλος Δημήτριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος.  

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ7ΑΙ7Λ6-ΛΛΘ



Σελίδα 2 από 3 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 29ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Περί 

ασκήσεως ή μη του ενδίκου μέσου της αναίρεσης ενώπιον του Αρείου Πάγου κατά της αριθ. 53/2023 

απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία απορρίφθηκε η από 12-09-2018 (με 

αριθμό καταθέσεως 1427/2021) έφεση της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και επικυρώθηκε η υπ’ αριθ. 

116/2018 απόφαση του Ειρηνοδικείου Πατρών, σύμφωνα με την οποία η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 

υποχρεώνεται να καταβάλει στον Φιλιόπουλο Αθανάσιο του Κων/νου το ποσό των 13.494,60€ πλέον 

τόκων και εξόδων, λόγω ατύπου συμβάσεως έργου το έτος 2008».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.:ΠΔΕ/ΤΝΥ/64604/150/28-02-2023 εισήγηση του Δικηγόρου της Π.Δ.Ε. κ. Καρύδη 

Αριστείδη/Αυτοτελές Τμήμα Νομικής Υπηρεσίας της Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι:                      

 
Έχοντας υπόψη:     
Επί της από 12-9-2018 (α.ε.κ.δ. 1427/2021) έφεσης ΠΔΕ κατά του Αθανάσιου Φιλιόπουλου του Κωνσταντίνου 
ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Πατρών εκδόθηκε η υπ’ αριθ. 53/2023 απόφαση του ανωτέρω 
Δικαστηρίου, με την οποία απορρίφθηκε η έφεσή μας και επικυρώθηκε η υπ’ αριθ. 116/2018 απόφαση του 
Ειρηνοδικείου Πατρών, με την οποία η ΠΔΕ υποχρεώνεται να καταβάλει στον Αθαν. Φιλιόπουλο το ποσόν των 
13.494,60 ευρώ, πλέον τόκων κι εξόδων, λόγω ατύπου συμβάσεως έργου το έτος 2008.  
Εισάγεται κατ’ άρθρο 176  παρ. 1 περ. θ. του Ν 3852/2010, προκειμένου να αποφασίσετε το συντομότερο δυνατό 
για την άσκηση ή μη αναίρεσης ενώπιον του  Αρείου Πάγου.  
Η προθεσμία για την άσκηση της έφεσης είναι 30 ημέρες. Έχουμε την γνώμη ότι  δεν υπάρχουν πιθανότητες 
ευδοκίμησης του ενδίκου μέσου και εισηγούμαστε να μην ασκηθεί αναίρεση. 
Επισυνάπτεται ηλεκτρονικό αντίγραφο της υπ’ αριθμ. 53/2023 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Πατρών. 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον κ. Καρύδη Αριστείδη – Δικηγόρο του Αυτοτελούς 

Τμήματος Νομικής Υπηρεσίας της Π.Δ.Ε., για παροχή διευκρινήσεων επί του θέματος. 

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

ΑΔΑ: Ψ7ΑΙ7Λ6-ΛΛΘ



Σελίδα 3 από 3 

 

• Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά 

με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας. 

• Την υπ’ αριθμ. 9456/193/14-01-2022 (ΦΕΚ 26/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας».  

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9406/191/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

27/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως 

ισχύει. 

• Την υπ’ αριθ. πρωτ.:412911/6151/30-12-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

1220/τ.ΥΟΔΔ/31.12.2022) περί «Παράτασης της Θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας» έως 31.12.2023. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9405/190/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

141/τ.Β’/20.01.2022) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε 

εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως ισχύει. 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Εγκρίνει την μη άσκηση του ενδίκου μέσου της αναίρεσης ενώπιον του Αρείου Πάγου κατά της αριθ. 

53/2023 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία απορρίφθηκε η από 12-09-

2018 (με αριθμό καταθέσεως 1427/2021) έφεση της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και επικυρώθηκε η 

υπ’ αριθ. 116/2018 απόφαση του Ειρηνοδικείου Πατρών, σύμφωνα με την οποία η Περιφέρεια Δυτικής 

Ελλάδας υποχρεώνεται να καταβάλει στον Φιλιόπουλο Αθανάσιο του Κων/νου το ποσό των 13.494,60€ 

πλέον τόκων και εξόδων, λόγω ατύπου συμβάσεως έργου το έτος 2008, για τους λόγους που 

αναφέρονται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας. 

 

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Καρπέτας Κωνσταντίνος 

δήλωσε αποχή. 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα  

ΑΔΑ: Ψ7ΑΙ7Λ6-ΛΛΘ


		2023-03-09T14:40:24+0200
	Athens




